
 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1482 DEL 04/06/2025 

 
SETTORE 3 SERVIZI GENERALI SISTEMI INFORMATIVI 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 375 DEL 27/05/2022. 
RIASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL COMITATO SAN 
GIOVANNI DI IMPERIA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
 

• con determinazione dirigenziale n. 375 del 27/05/2022, esecutiva, la Provincia di Imperia ha stabilito 
di partecipare alle spese per le celebrazioni del 76° anniversario della Fondazione della Repubblica, 
organizzate dalla Prefettura di Imperia, mediante l’assegnazione di un contributo pari a € 1.368,00 in 
favore del Comitato San Giovanni di Imperia, incaricato della realizzazione del rinfresco offerto alle 
autorità presenti; 

 
• il servizio affidato al suddetto Comitato è stato regolarmente eseguito; 

 
ACCERTATO che il Comitato San Giovanni di Imperia, nonostante i ripetuti solleciti a trasmettere il 
rendiconto delle spese sostenute e delle eventuali entrate percepite (tra gli altri nota Prot. n.14970 del 
13/06/2022), ha provveduto a presentare la documentazione necessaria alla liquidazione del contributo solo 
in data 26 maggio 2025 (protocollo dell’Ente n. 13880, pari data); 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione provinciale aveva assunto regolare impegno di spesa per l’importo 
suddetto, ma che, in sede di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi del principio 
contabile della competenza finanziaria potenziata, il contributo è stato cancellato dagli impegni contabili con 
deliberazione n. 12 del 03.03.2025; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla reiscrizione del suddetto impegno di spesa per consentire la 
liquidazione della somma dovuta al Comitato San Giovanni di Imperia; 
 
RISCONTRATA la regolarità della documentazione trasmessa dal Comitato San Giovanni ai fini della 
liquidazione della contribuzione, agli atti d’ufficio;  
 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, c. 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la compatibilità 
del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che: 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

s.m.i.; 



 

 

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del 
TUEL; 

 
VISTI: 
• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24.01.2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
• il Decreto del Presidente n. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il triennio 

2025/2027; 
•  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.; 
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
• il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 recante il Codice dei Contratti pubblici; 
• il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 del 

29/11/2022; 
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30/09/2024 e s.m.i.; 
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Decreto del Presidente 

n. 11 del 03/03/2025 nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia 
approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. DI IMPEGNARE, per quanto specificato in parte narrativa, la spesa di Euro 1.368,00, alla 

missione 01, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 7001 del PEG 2025/2027, con 
imputazione all’annualità 2025, in quanto esigibile; 

2. DI LIQUIDARE a favore del Comitato San Giovanni il contributo per la realizzazione della 76 
edizione della Festa della Repubblica di € 1.368,00, effettuando il pagamento tramite bonifico conto 
corrente bancario, cod. IBAN indicato in rendicontazione agli atti, allegata in copia alla presente 
determinazione;  

3. DI INCARICARE l’Ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato di pagamento. 
4. DI IMPUTARE la spesa di € 1.368,00 alla missione 01, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 03, cap. 7003 del Peg 2025/2027, con imputazione all’annualità 2025, in quanto 
esigibile nell’esercizio; 

5. DI PUBBLICARE nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative alla 
fornitura di che trattasi, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 
FM/mc 

 
 
 
 
 Il Dirigente    
 Francesca Mangiapan / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


